
 

 

     
 

  
Høringssvar vedr. skoledistriktsændringer for 

skoleåret 2024/25 

 

Brønshøj-Husum berørt af forslag om distriktsændringer 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har ikke lavet 

borgerinddragelse i forbindelse med denne høring, da 

forslaget ikke handler om distriktsændringer for bydelens 

folkeskoler. Lokaludvalget synes alligevel, at det er 

meget relevant at indsende et høringssvar, da 

distriktsændringen for Tagensbo Skole berører vores bydel. 

Forslaget for distriktsændringen for Tagensbo Skole 

indebærer nemlig en flytning af roder fra Tagensbo Skole 

til Utterslev Skole.  

 

Børn flyttes først fra, dernæst til Utterslev Skole 

I vores bydel har konsekvenserne af 

skoledistriktsændringen for skoleåret 2021/22 fyldt meget. 

Her blev 15 børn flyttet fra Utterslev Skole til Bellahøj 

Skole, fordi Utterslev Skole havde kapacitetsudfordringer. 

Distriktsændringen flyttede dele af rode 279 (Brønshøj-

Husum) og 307 (Bispebjerg) fra Utterslev Skole til 

Bellahøj Skole, hvilket betød, at de berørte 15 elever 

skal krydse Hareskovvej, som er en stor indfaldsvej, for 

at komme i skole.  Teknik- og Miljøforvaltningen skulle 

iværksætte forbedringer af trafiksikkerheden på skolevejen 

for disse elever. Disse sikker-skolevej-tiltag er endnu 

ikke udført – det drejer sig bl.a. om forbedringer af 
krydset Hareskovvej/Mellemvangen.  

 

Med dette distriktsændringsforslag flyttes nu 6 elever til 

Utterslev Skole, på trods af kapacitetsudfordringer på 

skolen ved skoleåret 2021/22. 
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Flytninger af (få) børn har store konsekvenser for de 

berørte ift. tryghed omkring den lokale folkeskole og 

sikker skolevej. 

 

 

 

Rodeflytninger har konsekvenser 

Lokaludvalget har i forbindelse med 

skoledistriktsændringer i vores bydel været i kontakt med 

flere forældre, og vi ved, at det betyder meget for de 

berørte forældre og børn. Rodeflytninger mellem 

skoledistrikterne skaber en stor usikkerhed hos 

københavnerne og det kan øge motivationen til at vælge 

privatskole fremfor folkeskolen.  

 

Sådan har vi behandlet høringen 

Lokaludvalgets fagudvalg for Børn, Unge, Fritid og Idræt 

har drøftet sagen på deres fagudvalgsmøde den 9. maj 2023. 

Derefter har lokaludvalgets forretningsudvalg drøftet 

sagen, og endeligt har Brønshøj-Husum Lokaludvalg drøftet 

sagen på åbent lokaludvalgsmøde den 25. maj 2023.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christoffer Rosenkrands 

Forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Jens Kristian Jensen 

Forperson for Børne-, Unge, Fritid- og Idrætsudvalget 

under Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 


